
A 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS | PS 
—, > ” . ye. 

: 1 > J 
s e. 

ABI . 0d RESOLUCION, No. 89-221" 48060 211 

AB. CAROL GEIGER FRIEDBERG 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPANÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones conferidas por el señor 

Superintendente de Compaúlas, mediante Resolución No. 
AD”M-89270 del 12 de septiembre de 1989; 

LCONSTDERANDO: 

QUE el 14 de marzo de 1982 se ha otorgado ante el. 
Notario Décimo Cuarto del Cantón Guayaquil, abogado 
Ernesto Tama Costales, la escritura pública de prórroga 
de plazo, aumento de capital y: reforma de estatutos de - 
la Compaúla V.R.P. CONSULTORA C. LTDA.;. 

4 

QUE sel ingeniero René Vacas Costales, en su calidad 

de Gerente General de la compañia, con el patrocinio del 
abogado Nelson Veloz Pazmiño, ha solicitado. la aproba- 
ción de la indicada escritura pública, a cuyo efecto ha 
presentado cuatro copias certificadas de la misma; 

QUE el  Gepartamento da Inspección y Control ha 

presentado el informe favorable No. 89-052-1IL de 6 de 
enero de 1989; 

QUE el señor Superintendente de Compañias mediante 
oficio No. S5C-11C-89-011300 de 26 de Julio de 1989, ha 

concedido a la compaúía mencionada la prórroga hasta el 
16 de octubre de 1989, para que pueda otorgar la 
pertinente escritura pública de aumento de capital para 
alcanzar a superar el correspondiente minimo legal y 

cumplir con las formalidades legales, en virtud de lo 
dispuesto en el Art, 83 de la ley: 006 de Control 
Tributario y Financiero de 28 de diciembre de 1988, 
promulgada en el Registro Oficial No. 97 de 29 de 

diciembre de 1988; 

go el Departamento Juridico mes te oficio No.



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
RÁ z 4? 

Foja 2 de 3 406275 L ROLLO 2 
Resolución No. 29-22: 0062 4 e ve0et 12 
Compañia: V.R.P. CONSULTORA C. LTDA. : 

SC-DI-RL-89-735 del 6 de octubre de 1989, ha emitido ' 
, informe favorable para la continuación del trámite, una 

vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 
requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 
Ley; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR; — a) la prórroga de 
plazo de la Compaúla V.R.P. CONSULTORA C. LTDA. a. 
cincuenta años, contados a partir de la fecha de 
inscripción de la escritura de constitución en el 
Registro Mercantil; b) el aumento de capital por 
SEISCIENTOS MIL  SUCRES dividido en seiscientas partici- 

paciones de un mil sucres cada una; Y, C) la reforma de 
estatutos, de conformidad con los términos constantes en. 
la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO. DISPONER que un extracto de la 

indicada escritura se publique, por una vez, en uno de . 
los diarios de mayor circulación en el domicilio 

principal de la compañia. Un ejemplar de la publicación 

deberá entregarse a este Despacho. : 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Décimo 

Cuarto del cantón Guayaquil, tome nota al margen de la 

8 matriz de la escritura pública que se aprueba, del 

contenido de la presente Resolución y siente razón de 

esta anotación. : 
. . 3 OS 

- ARTICULO CUARTO. - DISPONER — que el Registrador 

Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 

escritura pública, Junto con la presente Resolución, 

. archive Una copia de dicha escritura y devuelva las 

restantes con la razón de la inscripción que se ordena; 

y, b) cumpla las demás prescripci s contenidas.en la 

Ley de Registro y el artículo 33 Código de Comercio. 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 
- ' 

—— . 

" Foja 3 de 3 am” po , 
, Resolución No. B89-2-1- SH 06275 0013 

, Compaúla: V.R.P. CONSULTORA C. LTDA. : AQUA: 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Notario Décimo 
Cuarto del cantón Guayaquil, anote al margen de la 
matriz de la escritura pública de 4 de junio de 1984 por 
la Cual se constituyó la compaúla en referencia, que ha 
procedido a prorrogar su plazo de duración, aumentar su 
capital y reformar sus estatutos, mediante la escritura 

púplica que se aprueba por la presente Resolución y - 

ente razón de esta anotación. 
] 
É 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUN IQUESE. - DADA y Tirmada en la Superinten- 

dencia de Compaúñlas, en Guayaquil, a » , o, 
¿6 03 988] 

   Ab. Carol Geiger Friedberg 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPABIAS DE GUAYAQUIL 

GM. adem 

DL:RMA 

Exp. No.26178-84 

CERTIPICO: Qué sen feria de hay, 
Queda inscrita la presente Resolución de fojas 12.279 a 12.281, rima 
to 3.765 del Registro Mercantil y anotada bajo el mámero 5.711 del Re 
pertorio .- Guayaquil, Abril nueve de mil jets noventa. El Re 

8 gistrador Mercantíl > ; 0 

   

  

del Registro Mercantil de 1.984, al margen de la. inseripátén respeta, 
va .- Guayaquil, Abril mueve de mil novecientos noventa .- El Régis - 
trador Mercantil .- 

    AR ANDRADE 

tón Guayaquil 
    

   

AB. HECTOR MIGUEL AL 

Registrador Mercantil  


